
Pouť děkanátu Konice, Svitavy za obnovu rodin a kněžská povolání 
sobota 14. července v 15:00 – Dóm sv. Václava v Olomouci 

Mši svatou bude sloužit biskup Mons. Antonín Basler 

***************************** 

POUŤ K BOŽÍMU MILOSRDENSTVÍ  

- PRO TY, KDO POTŘEBUJÍ BOŽÍ MILOSRDENSTVÍ – 

21 - 27. 7. 2018 
 

Poutníci do Slavkovic budou v Konici z úterý 24. 7. na středu 25. 7. Zájemci 

o ubytování poutníků se už mohou hlásit, formuláře budou v kostele. Ve středu 

bude v Konici ráno mše sv., čas bude upřesněn podle potřeb poutníků.  

Informace o Pouti k Božímu milosrdenství najdete na stránkách www.pout.cz. 
 

******************************** 

25. července projde naší farností pěší pouť farníků z Moravičan u Loštic do Křtin. 

Pouť organizují otcové vincentini z Misijní společnosti sv. Vincence z Pauli, kteří 

v Konici vedli lidové misie v roce 2008. Mají domluvenu zastávku v Ochozi, 

protože obě obce spojuje osoba F. Kruše, odbojáře, který byl v Ochozi zastřelen za 

II. Světové války. Součástí jejich zastávky bude přednáška a doprovázející kněz 

bude v kapli sv. Václava po jejím skončení sloužit mši svatou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
******************************** 

Přejeme všem pěkné a požehnané prožití letního období.  
Ať Vás Bůh provází na cestách, na dovolené a na poutích. 

 

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 1.července 2018                                                          
Redakční rada: P. Milan Ryšánek, M. Bílý, Jitka Bílá 
Počet výtisků: 250  
Vydáváno pro vnitřní potřeby farností  

Kontakt:  

Římskokatolická farnosti Konice, Smetanova 101 

tel.: 582 396 370 
e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC, KONICE  
A SKŘÍPOV 

Červenec a srpen 2018 

Poutní slavnost slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a sv. Metoděje 

5. července 2018 v kostele v Kladkách 
9:00 ranní mše svatá 

11:00 hrubá mše svatá 

14:00 poutní nešpory a svátostné požehnání 
Po požehnání jsou všichni poutníci zváni na krátké posezení na faru. 

Hlavním celebrantem na hrubé mši svaté bude  

P. Hyacint Petr Ullman, kaplan dominikánské farnosti v Praze. 

***************************** 

Z činnosti CPR Kána Konice v červenci a srpnu 2018 
Setkávání k modlitbám matek bude probíhat v prázdninovém režimu podle domluvy mezi 

maminkami v jednotlivých skupinkách. 

Setkání modlitebního společenství seniorů ve Společenském domě v Ochozi bude ve 

středu 4. července v 9 hodin. Setkání v dalších prázdninových týdnech se uskuteční 

podle domluvy. 

Společenství seniorů KLAS bude mít setkání v Konici na faře v pátek 13. července a 3. 

srpna v obvyklém čase – v červenci po ranní mši svaté a v srpnu po mši svaté                

a prvopáteční adoraci. 
********************************************* 

Jste srdečně zváni na Arcidiecézní pouť rodin aneb Světové setkání rodin 

na Svatém Hostýně, jež se uskuteční v sobotu 25. srpna. 2018. 
Můžete se připojit k pěší pouti na Sv. Hostýn v 8 hod. od hřbitova v Bystřici p. Hostýnem. 

Poutní mše svatá bude začínat v 10.15 hodin na venkovním pódiu za bazilikou. 

Centrum pro rodinný život v Olomouci spolu s děkanátními rodinnými centry pro vás 

připravilo bohatý program: – loutkové divadlo Dana Taraby; 

– stanoviště plná her a soutěží; 

– program pro náctileté – vyrábění, dobrodružná cesta za pokladem; 

– cesta manželů; 

– ocenění vítězů výtvarné soutěže “Čas být spolu”; 

– překvapení; 

– adorace v kapli sv. Josefa; 

– zakončení pouti v 15.30 modlitbou růžence. 

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/


BOHOSLUŽBY V ČERVENCI 2018 
 Konice Jesenec Skřípov   

1. 7.45 

 

10.45 

 

9.15 

 Za Rudolfa a Ludmilu Mazánkovy a celou živou a + rodinu 

Za Bohumila Muzikanta, dvoje rodiče a bratra Aloise 

Za farníky 

 

13. neděle v mezidobí 

2. 7.50     

3. 7.50    Sv.: sv. Tomáše, apoštola 

4.  

Štarnov 
   P.: sv. Prokopa, opata a Alžběty 

Portugalské 

5. 7.45 
 

 

9.15 

 Za Ludmilu Ullmanovu, manžela a duše v očistci 

Za prarodiče Kubalčíkovy a živou a + rodinu 
Slavnost: sv. Cyrila, mnicha  

    a sv. Metoděje, biskupa 

6. 7.50 

xx 

  Za rodiče Páleníkovy, celou živou a + rodinu a duše v očistci 

(tábor) 

 

7.   18.00 Za Ludmilu Sedláčkovu  

8. 7.45 

 

10.45 

 

9.15 

 Za Josefa a Veroniku Studených, Jana a Annu Lexovy, Antonii a 

Antonína Šmídovy a duše v očistci 

Za farníky 

Za + Otakara Kůrku a + dobrodince 

 

14. neděle v mezidobí 

9. 7.50   Za manžela Aloise Jedličku, rodiče Dostálovy, dva bratry a živou a + rodinu  

10. 7.50     
11. 19.00   Na poděkování za léta společného života v manželství a celou rodinu Sv.: sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 

12. 6.45  

18.00 

  

Za živou a + rodinu Oháňkovu, Malínkovu a Popelkovu 

 

13. 7.50   Za + manžela, syna a duše v očistci  

14.   xx Pouť děkanátu Konice, Svitavy za obnovu rodin a kněžská 

povolání v Olomouci 

 

15. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Na poděkování za 70 let života s prosbou o další ochranu a pomoc 

Za rodiče Šetlerovy, bratra a celou živou a + rodinu 

Za farníky 

 

15. neděle v mezidobí 

16. 7.50   Za Petra Urbana s prosbou o posilu v nemoci  

17. 7.50     

18. Budětsko     

19. 6.45  

18.00 

 Za + rodiče Kopečných, syny a celou rodinu 

Na poděkování za 50 let společného života s prosbou o dar zdraví a Boží 

ochranu pro celou rodinu 

 

20. 7.50   Za Ludmilu Klemsovu a duše v očistci  

21. Runářov  xx   

22. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Na poděkování za 80 let života s prosbou o ochranu, dar zdraví a 

další pomoc na přímluvu P. Marie 

Za Annu a Břetislava Vychodilovy a syna Františka 

Za rodiče Korcovy a Ošťádalovy, švagra a živou rodinu 

 

16. neděle v mezidobí 

23. xx  

18.00 

 D  

Na poděkování za dar života a požehnání pro celou živou rodinu 

Hájkovu 

Sv: sv. Brigity, řeholnice, 

patronky Evropy      

P. sv. Libora 

24. xx   D  

25. xx   D Sv.: sv. Jakuba, apoštola 

26. xx xx  D P.: sv. Jáchyma a Anny 

27. xx   D P.: sv. Gorazda a druhů 

28.   18.00 Za farníky  

29.  

9.00 

7.30 

 

9.00 

10.30 

 Za živou a + rodinu Bílých a Ševčíkovu 

Za farníky 

Za rodinu Neveselou, Lubomíra Němce a živou a + rodinu 

 

 

17. neděle v mezidobí 

POUŤ V JESENCI 

30. 7.50   Na jistý úmysl  

31. 7.50    P.: sv. Ignáce z Loyoly, kněze 
 

V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 
Po dobu dovolených se obracejte v potřebných záležitostech na farní úřad v pracovní době - 9:00 - 15:00.  

BOHOSLUŽBY V SRPNU 2018 
 

 Konice Jesenec Skřípov   

1. 19.00    P.: sv. Alfonsa z Loguori 

2. 6.45  

18.00 

  

Za živou a celou + rodinu a duše v očistci 

 

3. 7.50 

19.00 

  Za rodiče Polcrovy, Spurných a všechny + z rodiny 

Za Anežku Drešrovu, manžela, rodiče a sourozence 

 

4.   18.00 Za Bohuslavu Grulichovu, rodiče a sourozence P.: Sv. Jana Marie Vianneye, kněze 

5. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Za farníky 

Za Václava a Marii Navrátilovy, za živou a + rodinu 

Za Vladimíra Sedláčka a prarodiče z obou stran 

 

18. neděle v mezidobí 
 

6.     Svátek Proměnění Páně 

7.      

8. 19.00   Za Ladislavu Bílou, manžela a syna P.: sv. Dominika, kněze 

9. 6.45  

18.00 

  

Za Miroslavu Vlčkovu, rodiče z obou stran a sourozence 

Sv.: sv. Terezie Benedikty od Kříže, 

panny a mučednice, patronky Evropy 

10. 7.50    Sv.: sv. Vavřince, mučedníka 

11.   18.00 Za Libuši Gerákovu a manžela P.: sv. Kláry, panny 

12. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Za Jaromíra Faltýnka, bratra Vlastimila, prarodiče a živou a + rodinu 

Za farníky 

 

 

19. neděle v mezidobí 
 

13. 7.50   Za Marii a Josefa Zatloukalovy a syna  

14. 7.50    P.: sv. Maxmiliána Marie 

Kolbeho, kněze a mučedníka 
15. 7.50 

 

19.00 

 

17.30 

 Za Karla Klváčka, bratry a duše v očistci 

Za Antonína a Marii Navrátilovy a živou a + rodinu 

Za Martu Hejlovou, rodiče a sourozence 

SLAVNOST: 

NANEBEVZETÍ PANNY 

MARIE 

16. 6.45  

   xx 

   

17. 7.50   Za Jiřinu a Ladislava Faltýnkovy a duše v očistci  

18.   18.00 Za rodinu Benešovu a Edyho Lauera  

19. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Za Josefa a Kristinu Koutnou, za rodinu Josefa Koutného a dar života 

Za živou a + rodinu Křížkovu, Konečných a Vítkovu 

Za farníky 

 

20. neděle v mezidobí 

20. xx   farní zájezd P.: sv. Bernarda, opata a učitele církve 

21. xx   farní zájezd P.: sv. Pia X., papeže 

22. xx   farní zájezd P.: Panny Marie Královny 

23. 6.45  

18.00 

  

Na poděkování za dar zdraví s prosbou o Boží požehnání na 

přímluvu P. Marie 

 

24. 7.50    Sv.: sv. Bartoloměje, apoštola 

25.   18.00 Za farníky  

26. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

  

Za rodiče Mikulkovy a Koutné, syna Miroslava a celou živou a + rodinu 

Za živou a + rodinu Navrátilovu a Matonohovu 

 

21. neděle v mezidobí 
 

27. 7.50   Za Josefa Šlézara, sestru, švagra a rodiče z obou stran P.: sv. Moniky 

28. 7.50   Za rodiče Janečkovy, Tylšarovy, jejich děti a duše v očistci P.: sv. Augustina, biskupa a uč. církve 

29. 19.00   Za nemocnou osobu P.P.: Umučení sv. Jana Křtitele 

30. 6.45  

18.00 

  

Za Josefa a Marii Hradilovy 

 

31. 7.50   Za + rodiče, duše v očistci a živou rodinu Novotnou  

      

BOHOSLUŽBY V KAPLÍCH 
Štarnov 4. 7.  18.00 Za živé a + občany Štarnova a účastníky májových pobožností 

Březsko 5. 7. 10.45 Za účastníky májových pobožností a živé a + občany Březska 

Budětsko 18. 7. 18.00  

Runářov 21. 7. 18.00  

 


